
Тел.(84396)4-22-62. E-mail: akkirshool@mail.ru 
ОКПО 54423104 ОГРН1021605353550

ЧЕРЕМШАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
РАЙОН

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

423113, РТ Черемшанский район

МБОУ «Аккиреевская средняя 
общеобразовательная школа»

с.Аккиреево, ул.Школьная,29
Аккирей авылы, Мэктэп урамы, 29 

Тел.(84396)4-22-62. E-mail: akkirshool@mail.ru 
ОКПО 54423104 ОГРН1021605353550 
ИНН/КПП 1640002181 /164001001

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШЭН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

гомуми белем мэктэбе» ГБМБУ
423113.ТР, Чирмешэн районы.

«Аккирей урта

ИНН/КПП 1640002181 /164001001

П Р И К А З

« М  » 2021 г. №

О создании Центра образования 
естественно-научной направленности 
на базе МБОУ «Аккиреевская СОШ»

в

Во исполнение пункта 1 комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах РТ, центров образования естественно- научной и 
технологической направленностей «Точка роста», утвержденного постановлением 
Кабинета Министров РТ от 15.03.2021 №134 «О внесении изменений в комплекс мер по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах РТ, центров естественно- научной и 
технологической направленностей «Точка роста», утвержденный постановлением 
Кабинета министров РТ от 25.12.2020 № 1191 «О реализации мероприятий по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах РТ, центров образования естественно -научной и 
технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа», 
национального проекта «Образование» в 2021 -2023 годах, в соответствии с 
Распоряжением Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования и естественно- научной и технологической направленностей, на основании 
приказа Министерства образования и науки РТ от 16.03.2021 г. № под-350/21 «Об 
утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых будут созданы 
центры образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в 2021 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.09.2021 г. на базе МБОУ «Аккиреевская СОШ» Черемшанского 
муниципального района РТ Центра образования естественно- научной направленности 
«Точка роста» (далее -  Центр).
2. Назначить руководителем Центра заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе Макарову Елену Васильевну.
3. Утвердить Положение о Центре образования естественно- научной направленности 
«Точка роста» '* . ‘

mailto:akkirshool@mail.ru
mailto:akkirshool@mail.ru


4. Утвердить должностные инструкции руководителя Центра, педагога-организатора 
педагога дополнительного образования.
5. Контроль над исполнением данного прикг

Директор МБОУ «Аккиреевская СОШ»с,

С приказом ознакомлена:

акова J1.A.

Макарова Елена Васильевна


